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Ceny prenumeraty: 
We Lwowie bez doręczenia do 
Oifu Mk. 250'— miesięcznie, 

2 dwukrotną dostawą 200  Mk. 
Dr owi n ci i z przesyłka, . d o -

U l .
„ j  wnuiizi dw a razy dziennie

C en y  o g ło sz e ń :
Miejscowych i zamiejscowych za
l wiersz nonp., w ogłoszeniach 
12 Mk. Za 1 wie sz w naded. 
nekrolog. 35 Mk. Za 1 wiersz 
na !-sze] stronie 100 Mk. Za 
1 wiersz w Kionice 70 Mk. 
Po kronice 60  Mk. Drobne 
ogłoszę ia za 1 słowo 5 Mk. 

Paski na s lumnacn tekstowych 
w' cenie nadesłanego — Ogło­
szenia w porannein wydaniu 

o 5U o droższe.
Aires BsaaSsjl, Admłaisiracjl 1 DratoHl:

Lwów . ui. f r a i o r c w i c z a  11-15.
M odIsów Dadsstaaycli ule jmes a

Rękopisy i listy w sprawach redakcyjnych należy adiesować Jo: Redakcji Słowa Polskiega we Lwowie ~  Listy w sprawach przedpłaty i odbioru pisma, ogłoszenia i reklamacje 
ppiaszasię nausvłać pod adresem: Administracja Słowa Polskiego we Lwowie. — Adros dla telegramów: Sło vo Polskie, Lwów Tel. 27.
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Kanfcrtncja w Karlbadsie odkądzle

Paryż. (EE.> „Temrs" donosi, że na poaiiedziałko- 
em posiedzeniu' Rady Najwyższej osiągnięto porozu- 

■JłłpLe co do następujących Duuktów: 1) Traktat po 
kojGwy dopuszcza tylko Podzjał Górnego Śląska mię- 
"y Polskę i Niemcy; 2) ustalenie wyznaczonej gra­

jący winno nastąpić z uwzględnieniem życzeń ludno­
ści okazanych w czasie plebiscytu, oraz geograficzne­
go ii sospoć&irczego położenia poszczególnych miej­
scowości; 3) przy ustalaniu granicy należy kierować 
6if u n ik am i głosuwanla na podstawie gm>n.

Rzeczoznawcy postandwili naradzać się wyłącznie 
tad 2 sposobami podziJu Górnego Śląska: angielskim 

francuskim. Propozycje Sforzy nie będą rozpatry­
wane.

Londyn. (EE.) Hayas podaje następujący komuni- 
kat: Rada Najwyższa zebrała się o godz. 15 w gma­
chu minjstersrwa spraw zagranicznych. Otwierając po­
siedzenie Briand powitał przedstawicieli innych 
państw. Komisje rzeczoznawców zostały zaproszone

do przedstawienia swych prac. Prezydium komisji 
przedstawiło zasady prawne, któremi kierowały się 
komisje w swych pracach, poęzem przedstawienie 
Anglji, Francji i Włoch zapoznali Radę Najwyższą z 
wynikami prac swych komisji. Rada Najwyższa wy­
słuchała we wtorek rano sprawozdania wysokich ko­
misarzy koalicyjnych w Opolu o obecnej sytuacji na 
Górnym Śląsku, ze specjalnem uwzględnieniem kwe- 
stji bezpieczeństwa. Wobec różnicy zdań poglądu rze­
czoznawców nie poddawana dyskusji. Delegaci doszli 
zgodnie do przekonania, że ostateczną decyzję będą 
mogli powziąć dopiero wtedy, gdy będą w posiadaniu 
wszystkich materjałów informacyjnych, dotyczących 
Górnego Śląska.

Paryż. (EE.) Na zaproszenie L. George‘a Briand 
obiadował w towarzystwie premiera angielskiego, po­
czerń premjerzy odbyli konferencję, na której porusza, 
tio główne problemy aktualne.

Rzad niemiecki nie przyjmie żadnego prowi­
zorycznego rozstrzygnięcia losów G. Śląska.

Bcrfin. (EE.) Kanclerz Rzeszy w  wywiadzie z 
Przedstawicielem „Giomale d‘IH ia“ oświadczył, że 
'Wszelkie prowizoryczne rozstrzygnięcie losów Górne- 
|o  Śląska jest dla rządu nie do przyjęcia. Górny 
Śląsk pozostając przy Rzeszy będzie dostarczał Pol­
sce niezbędnego dla niej węgla. Rząd nięnńecki spo­

dziewa się zadzierzgnąć ścisłe węzły gospodarcze z 
polską. ,,Pragniemy spokojnej pracy w spokoju" — 
mówił kanclerz ._  ale domagamy się też, aby strona 
przeciwna zrzekła się niesłusznych dążeń, oraz środ- 

‘ "“.mocy

Niemcy na G . SEas&u przygotow ują się 
do rozpraw y zbrojnej.

Bytom. (EE.) W  okręgu Przemysłowym Górnego gefowując się do rozprawy zbrojne! na wypadek o 
Śląska panuje ogromny niepokój. Tajne orgamzao.N ileby projekt angielski przyłączenia okręgu przemysio- 
Łiemieckie rozwinęły gorączkową działalność, przy- wego do Niemiec nie doszedł do skutku.

Rząr! polski onranlMjB akcję pomocnicza dla Rosji.
Warszawa. (EE.) Rada mimstrów udzieliła mini­

strowi spraw zagranicznych upoważnienia do złożenia 
akcesu Polski do międzynarodowej akcji pomocniczej 
dla Rosji. Polecono mu skoordynowanie tej akcji Pol­
skiej z Pod'obną akcją zagranicą. Następnie Rada mi- 
ll!strów upoważniła ministra spraw zagranicznych do 
zwołania komisji międzyministerjalnej, w skład której 
Weszliby też przedstawiciele instytucji społecznych.
Komisja ta zajęłapy się zorganizowaniem akcji rato­
wniczej w  Rosji, oraz pełniłaby redę ogniwa pośrednie 
go między Polską a ;nstytucjami zagranicznęmi pomo­
cy dh  Rosji-

Warszawa. (EE.) Wczoraj odbyło się w sali tech-

I

niki zebranie komitetu utworzonego przez Towarzy­
stwo Polsko-rosyjskie w sprawie pomocy dla Rosji. 
W czasie wymiany zdań wyjaśniło się, że dotychczas 

■ brak jeszcze ostatecznego ustalenia sPrawy udziału 
rządu w tej akcji, wofoec czego dalszej djskusji zanle- 

i chano.

ROSJA PROSI O POMOC ŻYWNOŚCIOWĄ
Praga. (EE.) Pisma donoszą: Rada rosyjskich ko­

misarzy ludowych postanowiła wysłać do Europy za'- 
chodnięj 3 delegatów z prośbą o pomoc żywnościową,

I Jedna, pod przewodnictwem Jotiego uda się do Włoch, 
Czechosłowacji, Szwajcarji i Polski.

się s sierpnia.
Pragą. (Russpress.) „Pragę- Tageblatt“ komuni­

kuje, iż konferncja w Karlsbadzie odbędzie się dopiero 
wkońcu sierpnia, ponieważ Taifce Joncsea zastępuje 
premiera Averesc-ąi przebywającego r.a ' urlopie i nie 
będz e mógł przybjrć wcheśncj.
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Białe gród. (Russpress.) Pa-lament w Jugosłayji 
zaakceptował nową ustawę skierowaną przeciw ko­
munistom i przyj ił ją 190 głosuni przeciw 54- Wszy­
scy posłowie komuniści do parlamentu w Jugosławii 
będą aresztowani.

(Pena fsirccHO"grecka.
Lyon. (PAT.) Donoszą z Aten. że wedle sprawo­

zdania, lotników panuje zupełny spokój na przestrzeni \  
150 kim- na wschód od Fstii-Szelir.

Berlin. (Russpress.) Z Moskwy komunikują, że 
gen. Brusiłow spiesznie wyiecn ił Jo Angory w i o® do­
radcy wojennego głównej kwatery mieckiei.

Z  Rosji sowie hic),
LENIN ZAMIERZA OPUŚCIĆ ROSJĘ.

Pofdhu. (PAT.) Niepotwierdzone wiadomości z, 
Kopenhagi pudują, ze Lenin zamierza opuścić Rcsję 
i udać się do Anglju

FAŁSZERZE OBCEJ WALUTY
Konstantynopol. (Rusp-ess). Trybunsj re­

wolucyjny w Petersburgu rozpatrywał sprawę, wy- 
toczoną przeciwko 8 pracownikom menmcy państwo­
wej, oskarżanym o kradzież materiałów niezbędnych 
do drukow ania banknotów fińskich i łotewskich, sąd 
skazał wszystkich oskarżonych na i odstrzelanie.

Proces ten po raz pierwszy zdemaskował publi­
czne wfcdzę sowiecką, która zmuszona była się przy 
znać, że w memicy państwowej fabrykuje się bankno 
ty obcych państw.

POGROMY NA UKRAINIE.
Kłspyniew. (Russorsss.) Żydzi - unelcmterzy 

z m. Soroki opowiadają o pogromach na Ukrainie, 
które urządzają zorganizowane bandy; ok)ło m Haj- 
stina zamordowanych została 250 żydów.

ROZSTRZELANIE CZEREZWYCZAJKI.
Konstantynopol. (Russp-ess) W Symferopolu

rozstrzelani został; współpracownicy czerezwyczajki. 
funkcjonującej w Stłfrym-Kry.nję, k tó rzy  iznęeali się 
w okrutny sposób nad arosbawanymi.

fc w Ef:n ia  w Rosji.
Konętatynopnl. (Ruspress). Radio sowie­

ckie komunjkmc, że w giMr-nhieti nadwołżańskich wy­
buchły rozruchy chłopskie. W po w. Buzułukskm 

■operuje atamai L stów, prowadząc iowstańców pod 
hasłem: „Niech żyje lud pracujący! Smieić komuni­

stom '". Powstańcy zepsuli tor kolejowy pomiędzy sta 
cjami Nowo-Georgicjiewską i Gamaleiewską, co spo­
wodowało rozbjde pociągu i śmierć około 2C0 pasa­

żerów; mszcza unzędy sowieckie i gosnodnrstwa ko­
munistyczne, zabijając bolszewików i pracowników 
sowieckich. W jednym ze składów powstańcy zrabo­
wali 12 tys. nudów zboża i rozdali pomiędzy chło­
pów.

Następne radio donosi o powstaniach w gub- Tam 
bowskiej i Woronezskbj, g iz:e pastwą padły setki ko­
munistów i pracowników sow.eckich,

Berlin. (Russpress.) Przedstawiciel sowietów w 
Berlinie Kopp dLisiai wyischał do Moskwy dla wzię­
cia udz.iiT.jfu w  naradzie w kwestii pomocy, jaką Niem­
cy chcą okazać głodnej ludności Rosji'.

Berlin. (Russpress.) Z Peteisburga komunikują, że, 
rząd szwedzki wizował paszporty członków kemi-; 
tetu obywatelskiego w osobach: hr. Tołstojowej Goła-' 
wana, Prokopowicza, którzy w y j  ii  1/aią z Rosji sow. 
do Europy Zachodniej w celu uzyskania pomocy dla 
głodnej łućuośd.

PROF. DR. GŁĄBlNSKI POW RÓCIŁ Z AMERYKI.

Warszawa. (EE.) Prezes Związku lud. nar. pos. 
Głąbiński powrócił z Ameryki i przybędzie wkrótce 
do Lwowa -
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POŻAR PIŃSKA. i
Warszawa. (EE.) Pożar zniszczył większą część 

Pińska. Dokoła miasta płoną lasy. Położenie pogo­
rzelców rozpaczliwe.

KOMUNIKACJA POWIETRZNA KOWNO-BERLIN.
Kowno. (Russprcss.) W  ostatnich dniach czerwca 

otwarta została komunikacja powietrzna z Kowna do 
Berlina via Królewiec; aeroplany przewożą pasaże­
rów. korespondencję i posyłki pocztowe.

0 E tfo w n lc tm  B elskom .
■■

W sprawie artykułu pk. Polip sądownictwa Mało 
polskiego otrzymujemy od naczelnictwa sądu DOG. 
następujące informacje.

Znający stos.inki sądownictwa cywilnego — wie 
d2 ą o tem, że sądownictwo cywilne w  calem Państwie 
a nie jedynie we wschodniej Malopolsct ma znaczne 
luki osobowe. Powody te leżą poza w płyuem  sądo­
wnictwa wojskowego i nawet w  wypadku uwolrue- 
nja znikomego Procentu sędziów cywih-ych służących 
jeszcze obecnie wojskowo ze służby — luki te nie zo- 
stetną zapełnione, skoro bardzo wielki procent sędziów 
cywilnych ustąpił przechodząc do alwokatuty. służ­
by administracyjnej, dyplomatycznej i do innych wol 
nych zawodów.

Sąd wojskowy OQ. we Lwowie stosownie do 
otrzymanych rozkazów i równocześnie z rozy iąw- 
nśem poszczególnych formacji pniowych olną? likwi­
dację Sądów potowych 5 Dyw. Piech., 6 Armii, Małop 
Insp etap., 12 Dyw. picch., l.Dyw. jazdy i i i  Dyw. 
piech. Dopóki odnośne formacje polewę istniały li­
kwidacja ich sądów' potowych nie mogła być zarządzo 
na a rzekome iej spóźnienie w odniesieniu r:lo ustana 
stanu wojennego z bolszewikami — nie jest wynik cm 
„horrendalnej gospodarki organizatorów" „sądowni­
ctwa woiskowego", lecz logiczną konsekwencją nie­
rozerwalności danych formacji bojowych z ich sądami 
polowymi.

Przez objęcie powyższych 6 sądów rolowych, kto 
rych rozległe agendy muszą być zlikwidowane l spru 
wy karne tam zawisłe ukończone — stan osobowy 
oficerów KS. tych sądów łącznie z sądem wojsk. 
Okr. Gen. we Lwowie wydusi przejściowo 57 ofice­
rów KS., z których 3 oficerów KS. przebywa w Eks- 
pozytunsbii w  Czortkowie, Kolomyji i w Tarnopolu 

„Olbrzymie poniszczenie" sądu wojsk. OG. we 
Lwowie redukuje się do budynku przy ui. Zamirsty- 
nowskięj 9 mieszczącego więz'enie wojsk, e  czego dla 
sądu wojsk, przeznaczone jest 23 ubikucii (w tem 2 
sale rozpraw); dalej w koszarach przy ul. Zamarsty- 
nowsfcej 7, siedem ubikacji, a w  brygidkach 8 ubikar 
cji* (dawnych cel więziennych).

Rozmiaru agend sądu nie powinien autor artykułu 
osądzać „na oko". Obliczenia jego procentowe są zu­
pełnie fałszywe. Autor zapomina, że ustawia' amwestyj 
na umorzyła wszelkie przestępstwa ścisłe wojskowe, 
a w tern i dezercje popełnione do 17 marca 1921, wo­
bec czego jakiekolwiek skutki nieporozumień oddzia­
łów wojskowych w czasie wolny zostały tem samem 
bezpov, rolnie zlikwidowane, a równie/ wyprowadzone 
Przez autora rachunek procentowj- spraw dezecyjnydi 
nie mający wogóle realnych podstaw zupełnie odpada.

Ponadto urzędowe cyfry zaw iłych spraw kar­
nych winne dać obraz spraw sądu v ojsk. OG we
Lwowie.

Ogólny wpływ spraw karnych w r. 1920 wynosił 
13.960 spraw, wpływ spraw w r. 1921 do dnińa dzi­
siejszego wynosi 14.160. Po merymrycznem zała­
twieniu całego szeregu spraw karnych i po dokona­
nej amnes-ji, (która to ostitnta spowodowała umo­
rzenie spraw w stosunku 30 prc.) — pozostało na 
podstawie ostatnich w y k a z ó w  statystycznyćh w toku 

spraw śledczych nJ26,
spraw przeznaczonych do rozp-. głównej 453- 
Wpływ s p r iw  w lip:u br. wynosił 1998. 
Prokuratorii wojsk, przy sądzie wo.sk OG. we 

Lwowie miała wpływu w r. 1920 19.000 -spraw — w 
r. 1921 16.890 spraw-

Stan aresztowanych w wojskowe-n więzieniu kar 
nem we Lwowie wynosił w ostatnich dniach 601 
ludzi, Wiś stan więżni (iuż zasą lżonych) w woisko- 
W'eni więzieniu kuuetn w Stanisławowie wynos'1 
przed a m n e s t i ą  2139 ludzi a po amnestji wynosi 870 
ludzi. Wszystkie powyższe sprawy tramę podlegają 
tzw. wyższemu sądownictwu wyKOnawczemu przez 
sąd ■wojsk. OG. we Lwow e pode'as gdy wsaiysfki; 
Fomniejsze przestępstwa wojskowe waględnie pospo 
lite, o ile zagrożona ustawą kam wolnościowa nie 
przekracza jednego roku — należą do kompetencji 
sąaów załogowych i przez nie są samoistnie wyko­
nywane.

Z Pomiędzy 57 oficerów KS. sądu w*>isk'. OG
we Lwowie będących objenie w służb1:© pozostanie 
jedynję znikoma ilość jako zawodowi oficerowie. Usfa 
lenie listy zawodowych oficerów KS. iest obecnie 
przez MS- W ojsk, opracowywane. Po ukończeniu 
tych prac nastąpi zwolnienie re-swowych oficerów 
KS. z czynnej służby, na co szefostwo sądu wojsk. 
OG- we Lwowie nema wpływu, a twierdzenie autora 
powyższego artykułu o zatrzymywaniu podań ofice­
rów KS. o zwolnienie ze służby itd. jest wprost nie­
prawdziwe.

P e o B & k o  - zarznriasho - orląca 
sza^a w Brodach.

Staraniem „komitetu zjazdowego bi Ztarzewia- 
ków“ w Brodach odbył s i; w dni ich 5, 6, i 7 sierpnia 
br. „uroczysty" zjazd tych, którzy wraz z I. brygadą 
Legionów wyruszyli w pole w dnu  1 sierpnia 1914. 
Wprawdzie pamiętnych dni, sierpniowych wyjechało 
z  Brodów zaledwie 7-miu na 80 członków tamtejszych 
drużyn strzeleckich a z tej 7-dimki tylko trzech zja­
wiło się na zjezdzie to jednak wcale nie przeszkadzaj- 
ło inicjatorom uroczystość:, którzy sprawą pokiero­
wali tak, że zjajid był nadzwyczaj „tłumny i liczny". 
Sytuację bowiem uratował Zwiąż ik strzelecki" z 
Tarnopola, który wysłał na jubileuszowy obchód 
swych 50 członków, wprawdzie nie tych, którzy wy­
ruszyli w pole z I. Brygu ią, ale zato takch, którzy 
we wszystkich jubileuszowych zjazdach na- przyszłość 
będą brali udział. Lecz i to j Mz; ze nie wystarczyło 
peowbc.ko-zarzewiackin ideowcom, którzy prgnjli, 
by zjazd wypadł wmanial- i imponująco. By pocią­
gnąć społeczeństw o brodzkie, któ:e w  bardzo chło­
dnym i „neutralnym" (dosłownie) stosunku pozostawa 
ło no komitetu zjazdowego — połączono ebehód z arze 
wiacki z rozdawnictwem „Orląt" dla tych wszystkich 
którzy za tę cenę obiecali wziąć udział w ieŁ peowia- 
ckiej szopie.

Wybrano ad hoc specjalny komitet, który „win­
nych" i „niewinnych" przemocą wciągnął na listę 
„Orląt". Zi:(zd, któregu głównymi inicjatorami byli 
funkcjonariusze ekspozytury Wydz II. DOG. zaczął 
s;ę mszą żałobną za spokój duszv Kątomierza1 Kcrria- 
rmvskiego, który nigdy nie był członkiem ani POW. 
ani Zarzewia, ani nie było mu danem zginąć bohater­
ską śm ercią na polu chwały w  szeregach strzeleckich 
ji ma do dzisiejszego dnia bez nabożeństwa spokojną 
duszę cieszącą się najlepszym zdirowicm jako urzę- 
dniK lwowskiej cloktrowjii miejskiej (autentyczne!!) 
Następnie złożono na grob'e powstańców z r. 1863 
wieniec, co dało sposobność jednemu z komitetowych 
do wygłoszenia mowy wzrusza!ącci, która wprawdzie 
nikogo do płaczu nie pobudziła, lecz zeto sam mówca 
gorącymi zalewał się Izam .

Reiwszy dzień uroczystości skończył się weso- 
łj m i hucznym wieczorem towarzyskim w gościnnych 
muracli „Gwiajzdy", gdzie brać strzelecka zalewała 
f-szystkie swe troski i smutki wygłaszając toasty i 
pijąc -zdrowie tego, który wca'e nie był ,;ch wodzem. 
Po północy w różowych humorach udali się uczest­
nicy tej biesiady „duchowej" na dworzec by pow.tać 
resztę gości, którzy nie zdążyli pa cziś przybyć. Na­
zajutrz .zebrano na Jzleizińcu koszar wszyetkich tych, 
którzy zostali wciągnięci na l:stę „Odat“ a Po umczy- 
stem nabożeństwie w któ~nn liczny ud dał wzięli ży­
dzi brodzcy ruszono 7a 9-tym pułkiem ułanów % orkie 
strą pou gmach gimnazjum, gdzie odoywalo się de­
korowanie „przeznaczonych", wśród których wielki 
procent stanowili „obywatele", którzy zarówno wyglą 
dem, jakoteż i charakterystycznym szwa,-go tem 'zdra­
dzali swe semickie Pochodzenie. Ponieważ wywołało 
to zrozumiałe oburzenie wśród miejscowego społeoreń 
stwa, komitet weiągtnł na listę dodatkowo wszyst­
kich bez wyjątku księży z miejscowej parali, z któ­
rych ieden nie poczuwając się do niczego nie chciał 
zgjojfć się po odbiór ,,0 'lą t" mimo liczne nawoływa­
nia ze strony hojnie rozdających.

Po udekorowaniu dużv zapas odzn-ik pozostaż ie- 
szcze do dyspozycji, bo mimo że wciągano na 1'stę 
nawet najmniej winnych, uje zdobino rozdać wszyst­
kich iakie „zapotrzebowano". Pozostają resztę Eafrzy 
mał sobre zapewne komiiet ziazdowy do dyspozycji, 
by módz udekorować jesccze i tych, którzy z emsem 
wstąpią do Związku strzeleckiego. Zahaczyć należy, 
że z programu wypadło dekorowanie „krzyżem pe- 
ówiackjm" bo okazało się. że więcej w Brodach iest 
amatorów na ten krzyż, niżeli wogóle peowuków w 
całej Polsce Przed głębokimi szeregami udekorowa­
nych „neutralnych" sympatyków POW. i Żarze w: a 
defilował zmuszony do tego wyższym rozkazem sta­
cjonowany w Brodach 9 pułk ułanów- Defilujący żoł 
ii'er ze z pobłażliwym uśmiechem spoglądali na dum-
i.ych „brodatych" a inni ze wstrętem odwracali gło­
wę w stronę przeciwną. Po Jefilil/jc tłum ne zwiedza 
no gościnne knajpki żydowskie, co również zapewne 
wliczono do kosztów podróży. O godz. 2 odbyło się 
w  „Gwieździe" przy dźwiękacn orkiestry 9 p. uf. sute 
przyięc:e, na którym wygłaszano liczne mowy wzaje­
mnie wliczając 9ię do „bohaterów r.arcdowych". Wie 
oorem  odbył się w salach Sokoła wielki raut sierenio 
wy, który był zakończeni'em drugiego dnia tej „powa­
żnej uroczystości. Do tańców przygrywał-; żydowska 
muzyka smyczkowa, n:e chciano iej bowiem skrzy­
wdzić używając tylko uhńs-ticj..

W  niedzielę przed ootudmem odsypkno progra­
mowa rautowe kociokwiki, by po POłudr:.u z nowym 
zapasem trzeźwości i apetytu święcę dalej zarzewia- 
cki jubileusz festynem urządzonym w ogrodzie, krza­
kach i piwnicach rozwalonego zamczyska.

Tak skończył się zjazd urządzony przez tych. 
którzy za cudze boh^eryw a1 przypięli sobite i swym 
sympatykom „Orlęta" za ,ob'onę kresów wschodnich'

J. S-skt

Uiadomośsl W im
L w ów , 10 sierpnia.

REPERTUAR TEATRU MIEJSKIEGO,
Środa 10 bm. „Biały mazur" operetka Leharą. 
Ozwartdc 11 bm. „Czar munduru", operetka ŚWie­

rzyńskiego.
Piątek 12 bm. „Biały mazur", oj ertfka Lehara. 
Sobota 13 bm. „ R ig o i^ t . ) r p e r ą  Veidiego. Go­

ścinny avystęp Dawida Jarosławskiego i FranciSz** 
Bedlewicea.

Niedziela 14 bm. „Czar munduru".
Poniedziałek 15 bm. „Rigalettc".

REPERTUAR TEATRU MAŁEGO.
Gościnne vvstępy K. Adwentowicza.

We środę 10 bm- „W przystani", dramat w 3 a f ­
tach Jerzego Engla.

W e czwartek 11 bm. „W przystani", dramat w 3 
rktach J. Engl3.

— Połączenie telefoniczne Lwów — Warszawa, 
Lwów—Kraków 1 Lwów—Lublin przerwane, w s k u -  

tek czego nie otrzymaliśmy żadnych depesz telefon*- 
czuych.

— „Gdy się Izrael obudzi"? Na temat powyższy od­
będzie się wiec obywatelski w  niedzielę w sali So­
koła Macierzy, zwołany z inicjatywy organizacji „Je­
dność", a będący p^otes+uiac^m ech^m nr---— 
nego kazania „pastora" Gotrodishz‘a. Wszystkie orga­
nizacje, stojące na gruncie narodowem, uprasza „Je­
dność" o Przystąpienie do powyższej akcjj.

— Za-ząd wakacyjny Twa Bratnie] Pc»m-icy Słu­
chaczy Wszechnicy lwowskiej urzęduje (przez czas 
wakac®) wyłącznie we środy i soboty od g o iz .  19-tej 
do 20-tej, Lwów, uF. Łozińskiego 7.

— Zdetnobil zowanl akademicy, zarejestrowam* w 
Bratniej Pomocy Studentów Uniweisytetu Jana Kazi­
mierza we Lwowie celem otrzymania poborów, mogą 
otrzymać asygnary na pobór za zapłatą w  Hurtowni 
wojskowej racji żywnościowej za miesiąc mr-d, czer­
wiec i lipiec, względnie za te z wymienionych mie­
sięcy, za które racji nie pobrali. Należy zgłaszać się 
po asygnary w  Bratniej Pomocy osobiście lub pisem­
nie (podpis legalizowany przez sąd lub notariat, do­
kładny adres, hmner legitymacji akademickiej, 50 Mk. 
na, koszta administracyjne).. Zgłoszenia tylko do 20 
sierpnia br., po tym terminie Bratnia Pomoc reklamu­
je prayo do niepobranych asygrat na rzecz kuchni 
akademickiej. (Rozkaz M. S. Wojsk. dep. VII. gosp. 
L. 98/22.) — Za Bratnią Pomoc Studentów Uniwersy­
tetu: J. Tyszhowski, m. p.

— Licytacja 1 w okręgowym sądzie karo3’m. Prezy- 
ajum sądu okręgowego karnego we Lwowie ogłasza; 
W  sądzie okręgowym karnym we Lwowie odbędzie 
się dnia 1 wrześma 1921. a w razie potrzeby także i 
w  dmąc? następnych o godz. 9 przedpol. w sali roz­
praw I. (na I. piętrze) licytacyjna sprzedaż rzeczy, 
których właściciele nie są znani.

—- W skrzeszeni przemysłu oyr*uechn3cznego we 
Lwowie. Od czasu tragicznej śmierci śp. Rutkowskie 
go nie wyrabiano we Lwowie ogni sztucznych i ben­
galskich Dopiero obec-n e rozpeczął fabryk leję tych 
że p. Ju sty n  Praglowski, b. współp-acowmik Rutko­
wskiego pr2y  ul. Zielonej 48. P. Pragłowski zamie­
rza wystąpić z pro 4 uh ci a mi na wńększą skalę w cza­
sie „Targów Wschodnich" na razie pracuje dla kilku 
firm.

— Szczególny ypypadek. 3-letni Kazio Jurk’ewicz. 
synek budnika kolej, koło Mszany Dolnej podszedł do 
toru w  chwili przejazdu pociągu błyskawicznego, lecz 
zbliżył się tak, że prąd powietrza rzucił niem o zie­
mię. Skutek był straszny. Kazio uderzywszy c nasyp 
głową doznał wstrząsu mózgu, oraz zębami odciął so­
bie pół języka. Konające dziecię przywiozła matka 
do Lwowa, a po opatizeniu na stacji ratunkowej od­
wieziono je do szpitalika św. Zoifji.

— Kieszonkowiec na poczcie. W loK alu  fclji poczto­
wej przy ul. Wałowej, gdzie w  pewnych porach dnia 
pizy okienkach panuje ścisk interesentów, bard:© czę 
sto popełniano kradzieże kiszonkowe, a dopiero 
wczerej udało się przytrzymać złodzieja. Jest niru 
Symche Benem, lat 27 liczący, którego schwy.ano, 
gdy p- Mieczysławowi Tenczy wyciągnął portfel a 
21.000 Mk. Ponieważ niemi on żadnego zajęcia a ży­
je tylko z kradzieży, więc osad ^no go w  areszcie,

— Poszukiwanie za mężem. P. Anna Karabin, zam. 
przy  ul, Szeptyckich 30 zgłosił i się z prośbą do po- 
łicii o odszukanie jej męża, który opuścił ią przed ro 
kiem.

— Cyklista i auto. Szoper Edward, lat 17, jadąc na 
rowerze, na rogatce Łyczakowskiej „zdenrył się" z 
amtem jadącem, skutkiem czego odniósł poważne zra 
nienu głowy. Ranionego odwio:ło Pogotowie po opa- 
trzenhi do domu rodzćów, Kopernika 12, rowerem zaś 
zajął jĘ  posterunkowy.



Nr o zakład. Nocy wezarajstcj przed1 dom
■4 doro i- ^  ul- Lcszcayńskitj w Warszawie zajechała

Jerf Z W- ct° re  ̂ oy^° czterech puaoych mężczyzn.
hy}611! Z n'c^ 36-Iećni Józif Grabczynski, listonosz,

nieprzytomny. Trzymając się jeszcze na morach 
"iŁn  ̂ Przenieśli nieprzytomnego towarzysza 1j- 

_* Ji do wspomnianego domu, położyli na podwórzu 
z t l t r ^ ^ M  wyj^ '  Mp*z Iia interwencję stróża domu 
^kjeZymaJ s:ę i p;.zy pomocy sublokatora Grabozyń- 
ljv.g.° Stamsłay/a Królikowskiego, prztnieśfi ofiarę 
szhfJ* d° ™esz^a,nia w sutarynie. Gdy w ćągu  re- 
z\v nocy * rana GrabćaVński był nieprzytomny, \ve- 
p Qaf°  Pogotowie, które przewiniło go do szpitala św. 
 ̂ CiJs gdzie po połudn u życie zakończył.. G. Zało- 
' . się o pewna sumę, że wypije 6 szklanek wódki 

®*wa ’• z'-e ^  iai- Grabczyński zakład wy- 
t przypłacił to życiem, pozostawiając żonę i

0,6 drobnych dzeci.

Pielgrzymka na Jasną Oćr?
ty  czasach, kiedy wrogowie Boga, Kościoła i Oj- 

_ £5zny wysilają się, aby wydrzeć wii-rę i zohydzić 
^w iększe świętości nasze, pow-ddi mysi na kre- 
'ic!i wschodnich, aby urządzić Pielgrzymkę i,a Jasną

.. P Pielgrzymka ta  ma na ce’u : stwierdzić, iż źró- 
^  duchowej siły jest cześć Matki bożej.

2. Podziękować Wszechmocnemu za cud wskrzo 
ejiią Ojczj-zny naszej i za odparc e nawały bolsze-

wickiej, któr? niosąc śmierć i frożogę zagrażała na- 
Zei niepodległości

3. Uproszenie sobie u Boga za nrzvczyną Kró.o- 
Korony Polskiej milosierdz u i po.nocy dla znęka

P Ojczyzny i łaski o natchnienie do pracy nad usu- 
1 ttiem upadku moralnego, nienawiści klasowej . sta 
l0vvej< które panują i rządz \ d z ś  Polską.

Pielgrzymka tą bedz^e połączona z Joklaanem 
Rdzeniem w szczególności J^ >n ij Góry drogich 

- każdego Polaka starożytnych omnia*';k Krakowa, 
a następnie skarbów zawartych w łonie Wieliczki.

^nogram pielgrzymki przedstnv a się następująco:
1. Wyjazd dnia 26. sierpnia o godrm e Srano z 

Słownego dwoi ca pociągiem zda żującym wprost ze 
Ow-owa dio Krakowa a następnie do Czę>tochow> 
'uCiestnicy będą wsiadać n2j po*zczegóhiych stacjach 
na linji głównej I w ów—Kraków).

2. Cena biletu jazdy Kolejowej według dotych- 
Cz?sowych obl:czeń wynosić b ę lv e  dla klasy lii 1200

tam i z powrotem j 25 mk. ca dr u Ki.
3. Kwatery będą zapewnione na truęj ;cu dla tych 

^zestników pielgrzymki, którzy Jo dnia łó. .sierpnia 
'Słoszą się u swoich duszpasterzy • należyiwść na za- 
kupno jazdy uiszczą.
.. 4. We własnym interesie każdego z pątników ra- 
Qr»ny, ażeby kajżdy przynajmniej na 2 dm zaopatrzył 
5lę w żywność ną drogę.

5. Przewielebne Duchowieństwo uprasza si^, a- 
ŻCby ao dnia 18. sierpnia, przysłało łisfy zgłoszonych 
hutników wraz z pieniądzmi na bilet kolejowy i na 
arilgi do rzymsko-katolickiego Urzędu parafialnego w
V5flfVw''i Wisai.'. ?dz'e ustań e\v:<nv KomHet piel-

fiEvRfK  APDEJL.

P o w r o t n a  f a l a .
(Ciae l?.lszvl

, Pos‘adała bogatą i skomplikowaną naturę!... A 
iwĄze się różniła od kobiet, o które ocierał się w 
*v °‘m świecie!... Wszystkie w  porównaniu z nią, w y­
dawały mu yę banalne i bezbarwne...

Tak rozważając, nie zdawał sobie sprawy, jakiemi 
fdąża ulicami; uśmiechnął się mimowolnie, urrzy- 
tomni\vszy sobie, że bezwiednie doszedł do własnej 
Swei siedziby. Był to stary pałacyk, przy ulicy Belle- 
chasse, którego p erwsze Piętro zajmowała jego ma-

i siostra- Prywatny jega apartament mieścił się 
114 Parterze.

Udał się wprost do matki. Istniała pomiędzy nimi 
°?n>mnie bbzka zażyłość. Pan; Corb-ery barozo wą- 
t}ego zdrowia, sterana była zmartwieniami, które przy 
niosło jej życie; stratą, gorąco miłowanego męża i 
trojga dzieci. Pozostała sama z najstarszym synem Mi­
chałem i najmłodszą, ośmnastoletnią obecnie, córką, 
■łnoniką.

Michał był dla niej synem, a równocześnie Przy­
jacielem i opiekunem, na którym się opierała. W nim 
zaś codzienne obcowanie z osobą tego pokroju jaką 
oyła jego matka wyrobiło subtelność charakteru. Ona, 
szanowała zupełną n/ezależność syna, on znów oceniał 
Wartość sądów i zapatrywań pani Corbiiery.

Od wczesnego dzieciństwa, Michał żył w atmo- 
sierze prawości i szczerości, poczucia obowiązku, za­
równo w drobnostkach, jakoteż i w najważniejszych 
Ewestiach życia.

M:chał wiele zawdzięczał swej matce. Rozumiał 
to jasno i nieskończona wdzięczność cechowała uczu­
te , iakiem ją otaczał.

Spotkaną w przedpokoju pokojową zapytał;

grzymk* i utworzone sekcje d ih j prowadzić i wszel 
liichMniormacji udzielać będą.

Sądowa Wisznia, dnia 21. f.pca 1921 r
Komitet W ykonw czy:

Ks. Kanonik Pelczafski Jan, orob »'2,:z miejscowy mp. 
Sądowa Wisznia, ks. DabcowiKi. Józv‘f, katechela 
nip., Kra; Ludwik, zarządca podatkowy mp., Głuszk.e 
wtoz Jan, dyrektor szkoły nip., ks. kanon k Moczar 
rowski Leonard, dziekan mp. GrrJi-k Jagieil^ńfki, ks. 
dr. Ko. ubski Zygmunt, dyrektor gimnazjum mp.. dr 
Malsbmg Henryk, lekarz kolejowy i miej .Ki mp., 0- 
rzeebowski Kranciszek mp.
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Kronika s o r to w a .
,,V/acker“ — „Pogoń". Dzisiaj we środę o godzi­

nie ćhretf popoł. match drużyny wiedeńskiej „Wacker*1 
z , Pcgonią“.

Skład drużyny „Wacker“ : Huber I., Wajia, Uieb* 
bard, Riedl, rieund, Koltndcrfer, Resch, MachkoerndI, 
Huber 11., Fe gl, Zayadil.

Skład ,,Pogoni;“ : Kuchar Mietek, Ignarowicz, Ku- 
char Władvsłu\i', Gulicz, Wójcjdci, Schneider, Słone- 
ćki, Garbień, Kuchar Wacek, Batsch, Juras. Rezerwo­
wi: ChryPiak, Olearczyk.

Przedsprzedaż b-ieiow we środę w lokaju Kiupu, 
Zybl kiewicza 17, od godziny 11-, 1 przed południem.

Sędziuje P. Mueller ze Związku węgierskiego.
,,New Casłle" drużyna angielska, obecnie na 

tourne^ w Europie otrzymała ^aproszecie ze strony 
LKS. ,.Pogoń“ przybycia do Lwowa. Pertraktacje w 
toku,

I. Wszechpolski Turaief Tenisowy. Za staraniem 
komisji Organizacyjnej Polskiego Związku Lawn-Te- 
nisowega odbędzie się w dniach od 25 do 28 sien>n:a 
rb. w Poznaniu I. Wszechpolski Turniej Tenisowy z 
następującym programem:

tobfrzosr.v„o i-oisk. 1. Single dla panów; 2. S:n- 
gle dla pań; 3. Double dla panów; 4. Double dla pań; 
5. Mixeddouble. Tylko dla obywateli Rzeczypospolitej 
Polskiej.

Mistrzostwo Wielkopolski. 6. Single dla panów.
Gry dla juniorów: 7. S ngle dla panów; 8. Single 

dla pań. Tylko do lat 18.
Handicap: 9. Single dju panów; 10. Single cfla pań;

11. Double dla panów; 12. Double dla pań. 13. Mifced- 
double.

Gry dla wszystkich: 14. Single dla panów; 15. 
Single dla pań; 16. Double dla panów; 17. Double dla 
pań; 18 Mixeddouble.

Ostateczny termin zgłoszeń 18 sierpnia 1921. 2glo 
szęLa. przesyłać należy tylko piśmiennie za równo- 
czesucm dołączeniem wpisowego na rę c e  p. Zdzisła­
wa Szulca, Poznań, Pl. Wolności 5. Wpisowe dla gier 
od 1--45 300 mk., a dla g ie r  od 7—18 200 mk. od oso­
by i gry. Wylosowanie od b ęd z ie  się dnia 19 s ;erPtiia
0 godzinie 20-tej w lokalu p. Jarockiego przy ul. Mar- 
sztalarskiej 8. Do wszystkich gier wyznaczone s^ cen­
ne nagrody.

Równocześnie z turrfejem odbędzie się dnia 26 
sierpnia o gedz. 10 Przed południem konstytimince 
zebranie Polskiego Związku Lawn-tenisowego, na któ­
re uprasza się wszystkie towarzystwa sportowe ca­
łej Polski wysłać piśnreprie upoważnionego delegata. 
Wszelkich rotizebnych informacji w sprawi© rurnjeju
1 zzbrania udzieli p. Zdzisław Szulc, Poznań, pl. Wol­
ności 5. Pod tym adresem należy się też zwracać w  
sprawie zarezerwowania kwater Ud.

— Czy mogę się widzieć z panią?
— Tak, jaśnie pani czeka w salonjku
Przebegł szybko przez galerję, zawieszoną sta-

reńii makatami, w której drogocenne drobiazgi, bron- 
zy i maoliki rozjaśniały ponury koloryt artystycznie 
rzeźbionych, boazerji. Otworzył drzwi do salonku.

— Ach! Jesteś, nareszcie, Michale! Więc odnio­
słeś zupełne zwycięstwo! n$i ty kochany, stary?

Pani Corbiery unosiła się z szezlongu, na którym 
spoezjoyała i miły uśmiech rozjaśnił jej zmęczoną, 
woskową twarz, okoloną śiwęmi własaipi, a błękitne 
oczy pełne były mądrej donrocj i słodyczy.

Nachylił się naa nią i złożył pocałunek na jej 
czole.

— Tak, mamo, doczekałem się uwojniewa, któ­
rego Prągnąłem. Dowiedziałaś się o terp, natychmiast, 
nieprawdaż?... Kazałem bezzwłocznie teleicnować do
ciebie.

Pani Corbiery uśmiechnęła się wesoło.
— Dziękuję d  za pamięć, o tanie, sepdecznie„.

Lecz j Monika tam była!
— Gdzie?
— W  sali rozpraw, w towarzystwie nr'ss Mac 

Kean; chciała Cię słyszeć. Wydarła mi wPTOSt zezwo­
lenie, a ponieważ wspominałeś, że sie nie będzie po­
ruszało żadnych drażliwych szczegółów — dla niej 
niestosownych — więc uległam gorącej jej prośbie.

— Nie spostrzegłem jej wcale. *
— Byłeś czem innem zajęty... Zresztą, przypusz­

czam, że się i ukrywała po trochę, w  obawie, byś jej 
nie kazał wyjść.

— Biedna moia, malutka Monika!...
— Pow rósła tu, zresztą, natychmiast po ogłosze­

niu wyroku i to autem, by się ze mną jaknajprędzej 
podzielić wiadomościami, których oczekiwałam z naj­
większą niec:erpIiwością. Tym sposobem, wzięłam i ja 
swój udział w najświeższem wrażeniu, jakie wywarła 
cala sprawa. Dumną się czuję, Michale.

Roześmiał się i ujmując w swe dłonie przeźro-

{

Echa raban!! bw bbo  n a ; a f t
my tl Bsira.

Śledztwo w tej sprawie, która w calem mieście 
wywołała nietyiko żywe zainteresowanie, ale i nie­
małe oburzenie — toczy się w dalszym erągu — i 
przyniosło szereg ciekawych szcz'-gó<>w, nadto ilu­
strując: cl: środowisko, /. r.tó;-:go wyszli i .

Rzezimieszek Nuchim Karaś siedzj w aresztach 
policyjnych przy u l Jachowicza. Elegancko ubrany, 
krępy, silny mężczyzna, pochodzi rzekomo z Korca; 
i yodaje, że jest p ekarzem. Wspólników niby bliżej 
nie zna i wciąż to samo zeznaje, że w napadzie nie 
brał udziału szerszego, iecz stal tylko „na straży".

Bandyta, Ptejsach Sawar, który z pałką w ręku 
targnął się na. insp. Suchę, poczerń został 
ranny w głowę, dzięki sinej konstrukcji fizycznej po­
zostawał wr ugonji d o . dnia wczorajszego. Nie odzy­
skawszy przytomności umarł o jjodz. 5-tej nad ranem. 
Pozostawił żonę i dwoje dzieci.

$ledz*we prowadzone przez adj. Sojkowa zdo­
łało ustalić nazwisko trzecego banayty, Którym jest- 
Szachma Laskowiecki. Jestto ów rzezimieszek, ktćry 
otrzymawszy ranę skorzysta! z chwili, gdy insp. So­
cha uda! się w pościg za Karaserr i umknął. Śledztwo 
ustal ro, żfe bandyta udał się do hotelu „Centralnego1* 
przy ul. Rejtana i wysiał prostytutkę Adę fichelmaim, 
również przybyłą z za Zbrucza, po lekarza- Od tej- 
chwili wysuwa się nowa postać w tej bandyckiej afe­
rze; uchodźca, przybyły przed miesiącem u raj, t  
żoną Chają do Lwowa, „handlarz złoteini przedmio- 
tam?“, a w rzeczywistości czem się da blatnik Szulmi 
Steinberg. Ten stał się Protektorem ranionego bandy­
ty, — zapewne pojnforniow any o zamierzonej wy­
prawie rabunkou^ej odwiedził celem kupna skradzio­
nych rzeczy, zatem „blatnik“.

Otóż Szulirrt Sternberg, przyiaciel bandy dowie- 
dziav.szy się od i amon ego bandyty, „że Pesie zastrzc- 
lpny“ — podniósł wielki lament i omal nie zemdlał, 
rychło jednak przyszedł do siebie, dał bandyc;e 8000 
mk. na wydatki i skłonił go do ucieczki. Popiowadził, 
tedy Laskowieckiego do hotelu „Zippera“, gdzie 
bandyta i blatnik zabrali walizki i gdzie pierwszy z
uch przebrał s5ę w ubran:r    ’• i
udali się do żydowskiego szpitala. Pc opatrunku Sza­
chma Laskowiecki zr,m l> y. wa.u, c,łCtiia-k, >■ ■ 
w y organizator tej szajki bandyckiej został areszto­
wany. Bandytę ukrywają towarzysze szeroko — jak; 

■ widać — rozgałęzionej bandy we Lwowie, albo też ; 
wywieźli go z miasta, to też posterunki policji pań 
Stwowe' na prowincji w:nny zwrócić baczną uwagę> 
i przyjść i  pomocą organom lwowskim w ujęciu rze-1 
zimieszka,

W każdym razie unicestwiony napad sobotni od-i 
słonił jedno gn’azdo, w któreni bandyci żydowscy,; 
przybyli z pom Zbrucza. rychło zdołał c:e ?a- to!rou-, 
tyzować na tutejszym bruku i siecią objąć szersze 
grono podobnych sobie rze; .mieszków, rzecio-zęi no. 
hoteiki żydowskie jakU,Centralny" i ,,Zi.»pera“ owe 
rozsadnki zgnilizny moralnej stały się terenem, na któ­
rym banda w porozumieniu z blatmkanh snuła swoje 
rabunkowe zapędy.
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czystą rękę, która s;ę ku niemu wyciągała, ucałował 
ją parokrotnie z wielką czułością.

— Bądź dumną, rnamo droga, jeżeli ci to sprawia 
przyjemność.. Co do mnie, jestem uradowany! I na­
wet bardzo! Sama myśl, że to biedactwo jest już 
wolne i może być razem ze swą małą sprawia mi 
tyle zadowolenia, te  będ re  to zawsze najniilszem 
wspomnieniem mojego życia... Przeszkodzić niespra­
wiedliwości!... Uratować, niewinną istotę... Co za 
wzmosłe zadanie! I jakaż rozkosz, gdy się zdoła je 
wykonać!... Rozumiesz to, mamo, prawda?

Pochyliła głowę i pogłaskała ręką w łosy siedzą­
cego obok niej ria n:zkicm krzesełku- syna. Tak go 
pieśaiła w epoce jego dzieciństwa.

— Nie wyglądasz na zmęczonego! mój stary.
— Zwycięstwo dare wypoczynek, mamo„. Jakże 

mil:- spędzę dzisiaj wieczór... Poleciłem nie przyjmo­
wać nikogo. Ach! ten spokój, tutaj, sam na sam z tobą, 
najdroższa, cóż to źa. rozkosz po zgiełku, wśród któ­
rego żyłem cały dzień.

— Monika powróciła rozentuzjazmowana wdzię­
kiem pani Dantesque. Wiesz, jak skorą bywa do za­
chwytu, więc możesz sobie wyobrazić opisy, których 
musiałam wysłuchać! Mohika jest oburzoną, że ośmie­
lono się wogóie ją podejrzywać!...

— Mon:ka ma słuszność, — odpowiedział Michał 
po chwili milczenia, — jest nieporównanie miłą... Pa­
nią Dantesque, skoroi jest już wolną, radbym, żebyś ją 
poznała?...

Lekkie zdziw:enit odbiło się w oczach Pani Cor­
biery.

— Naprawdę?... Mlłóby m! było zobaczvć hn^na 
Istotę, którą mój Michał uratował. Ale czemu, Michale, 
życzysz sobie, bym ją poznała?...

Odpowiedział poważnie;
— Zdaje mi się, że mogłabyś jej zrobić wiele do­

brego... Jest zupełnie samotna... I zastanawiam się nad 
tern. oo się z  nią stanie.-

(C. d. m).
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I  h rw a w j tragedii siilaps^isj.
Pov'iat żywiecki pozostaje poci wrażeniem stra­

szliwej zbrodni, która zdarzyła się w  tycli dniach. 
W gminie Wieprz żył 56-Ietni gospodarz nazwiskiem 
Józei Juras, który zapisał swej córce majątek i nie­
długo jednak potem poślubił młodą dziewczynę, któroi 
wyszła za mąż za Jurasa w  nadziei odziedziczenia 
majątku. Cdy wreszcie dowiedziała się o wszystkiem, 
rozgoryczona nie chciała żyć z mężem i od niego 
HHpśzła. Na domiar złego, córka Jurasa,, mając zapis 
w ręce, wyrzuciła starego ojca z gospodarstwa, od- 
majwkjac schronienia j opieki. Zrozpaczony Juras 
przyszedł w  nocy 25 hpca do żony i zapytał ja"; czy 
zechce z nim nadal żyć, a gdy otrzymał ocroowiedŁ 
odmowną, począł jej zadawać rzcżnickirn nożem rany 
na oślep. Na krzyk mordowanej zerwała się przybra­
na matka, pochwyciła mordercę, a córk^.ciężko ranna, 
iwybiegła na dwór, wzywając pomocj. Juras zamor­
dował starą, a sam uciekł za, chatę i powiesił s;ę na 
belce stodoły.

Przy zdejmowaniu ciała wisielca miejscowa lud­
ność rzuciła się chciwie na( pas na którym morderca 
i samobójca się powiesił, podarła go w strzępy, zabie­
rając również kapelusz i i;me części garderoby „na 
szczęście” .

Ciało wisielca Drzewieziono dn kostnicy cmen­
tarnej i tutaj krewniak samobójcy, cieśla Tomasz Ju­
ras, zrobiwszy trumnę, na prośby okolicznych i tam­
tejszych mieszkańców przewrócił nieboszczyk^ w 
t-umnie twarzą do spodu i przybił go lO-calowym 
gwoździem przez gr zbiet do trumny. Chodziło im 0 to» 
■ażeby nieboszczyk nie mógł się w grobie ntszać i 
■„nocami straszyć” okolicznej ludności.

Śledztwo iwstępiie wykazjało, że „samobójca,t 
otrzymał śmiertelną ranę w  brzuch; zachodzi więc 
podejrzeiJe, że w czasie ucieczki po spełnieniu za­
bójstwa został zabitym własnym nożem przez ściga­
jących go chłopów, a następnie dla wprowadzenia 
:w błąd władz powieszony. ♦

Krwawa tregedja, znęcanie się nad ciałem ■wi­
sielca i całe tło zbrodni i okoliczności jej towarzyszą­
ce, to straszny posiew wojny i wywołanego ni? zdzi­
czenia obyczajów, obniżenia się ogólnej moralności.

llląsle szajhi handyeHiei 
„SlomsryósHiiBgo".

Urząd śledczy w Częstochowie tropiąc bandytów, 
którzy pod firmą Słomczyńskiego dokonywali zbroj­
nych napadów w Częstochowie i okolicy, zlikwidował 
bajrndę zbójecką, aresztując siedmiu jej uczestników. 
Dotychczas aresztowano herszta bandy Jana Jędrze­
jewskiego. znanego jeszcze z czasów rosyjskich ban­
dytę, karanego niejednokrotnie, Bronisława Grzebi- 
inogę, mieszkańca Ostatniego Grosza, Bolesława Sier­
pińskiego z Lodzi, Karola Samca, robotnika Huty 
Hantkegow Rakowie, Wiktorię Stręk, kochankę Ję­
drzejewskiego, u której bandyci przechowywali broń 
i urządzali uczty, Franciszką Pazlę ' pasera krawca, 
Bronisława Eriela z Ostatniego Grosza.

Na. razie ujawniono już następujące napady, do 
których aresztowani się przyznali: napad na dcm
Czerwika w Bajglach: na dom Leona Zyzeta w Oko- 
wicach gm. Koniecpol: napad w pow wieluńskim na 
dom włościanina, którego nazwiska jeszcze we usta 
łono; napad na. mieszkanie robotnika Huty liar.tkiego 
\v Rakowie, Kurasa, któremu zrabowajno garderobę i 
gotówkę na przeszło 60.000 marek.

Bolesław Sierpiński i Karol Samiec przyznali’ się 
do zarzucanych im napadów. Dalsze energiczne do- 
clrodzenie w toku. Banda powyższa, osłaniająca się, 
jak nadmieniliśmy, „firmą” Słomczyńskiego, opero-.; 
wała, niety iko w powiecie częstochowskim, ale i dzia­
łalność swą przenosiła często do powiatów okoli­
cznych. Jako fakt niezmiernie charakterystyczny, na­
leży zaznaczyć, że Karol Samiec, zarabiający w Hucie 
I lantkego 900 mk. dziennie, będąc towarzyszem pracy 
robotnika Kurasa, zorganizował napad rabunkowy na 
jego mieszkanie.

Nicnjęty dotąd właściwy herszt tej bandy Jakób 
Słomczyński buja dalej na wolności i obok zyskowne­
go rzemiosła bandyckiego ma aspiracje i do innych 
i zoczy, przedewszystkiem upodobania komunistyczne 
i zapędy, zwrócone przeciw paskarzom wiejskim.

Wiadomości gospodarcze 
Izby handlowej i przemysłowej.

Wolny handel węgh-m .IX  Ust. Nr. 66 ogłasza 
rozporządzenie ministerstw.!! Prezrrrslu i Handlu z 
dnia 13 Iiaca br. znoszące z dniem 1 października 
1923 na całym obszarze Państwa < graniczenia w ob'o 
cie węglem kamiennym, koksem, węglem brunatnym 
i brykietami węglowymi. Spray y importu węgla i 
koksu 'i zagranicy, tudzież eksportu zą giarticą ure­
gulowane dodatkowo osibsemi zarządzeniami.

Uregulowanie wywozu r,>py naftowej oraz prze. 
twoi ów ropy naftowej. D 7-  Ust. Nr. 66 ogłasza roz­
porządzenie Ministerstwa Skarou regulujące wyw óz ro­
py natfowei oraz jej przetworów. W m yśl tego rozpo 
rządzenia w y w ó z przez, linię celną r e p y  naftowej ,i 
produktów naftowych wyliczonych w  taiyfie celnei 
Poz. 52 ust 3. Parafina i waSelim; poz. 53. świece 
parafinowe oraz parafinowe z domieszką tłuszczów ro ­
ślinnych iz wierzęcych, poz. 79. ust. 2. Koks naftowy, 
poz. 83. ust. 3 asfalty naftowe i smoła naftow y poz. 
84 olej skainy aem ny i nieozyszot > ny  (ropa), poz. 85. 
produkty destylacji oleju skalnego, ust- I. nafta i fo- 
tog^n, ołeie, solarowy, parafinowy, smarowy bez do­
mieszki tłuszczów, ust. 2. eter nafmwy, gotzołina, H- 
groma i benzyna, ust. 3. smary i oleje z domieszką 
tłuszczów roślinnych i zwierz, może się odbywać je­
dynie na podstawie wywozow ycn certyfikatów zwol­
nień wydanych przez Państwowy Urząd Naftowy Po­
zwolenie w yw ozow e, wydane do dnia 13 lipca 1921 
przez Okręgowe Urzędy Przywozu i W yw ozu zacho­
wują swą ważność aż- do odwołania.

Syndykat zbażowy tom aauBfiw .
Z inicjatywy Spółdzielni „Zagon” powstaje we 

Lwowie Syndykat zbożowy konsumentów* do które­
go przystąpiły już najpoważniejsze Związki Spół­
dzielcze, jak Nuza, Jedność, oba Związki kolejarzy, 
Bankowy Zakład api owizacyjny „Odrodzenie”, Sto­
warzyszenie wytwórczo-spożywcze i „Zagon”. — 
Kapitał zakladovw wynosić ma najmniej 10 miljonów 
marek, najmniejszy udział 100.000 nm.rek.

Syndykat wszedł w porozumienie ze Zjednocze­
niem Ziemian, które zwołuje na 18 bm. nadzwyczajne 
Walne Zgromadzenie w tym celu, by zobowiązać 
swoich członków, do oddawania części produktów 
rolnych Syndykatowi. Zadaniem Syndykatu będzie 
skup ziemiopłodów ł rozdział sprawiedliwy między 
członków pod kontrola komitetu rozdzielczego. Sko­
ordynowana ta akcja dążyć będzie do stłumienia nie­
sumiennej spekulacji i obniżenia ceny chleba.

W piątek, 12 bm., o godz. 6 wieczór odbędzie się 
Y/ sąli Tow. Gospodarczego, Kopernika 1. 20, konsty­
tuujące posiedzenie, na ktOrcm zapadną ostateczne 
uchwały* co do formy zakładającego się Syndykatu.

Spółdzielnie i konsumy, które dotychczas jeszcze 
się me zgłosiły, mogą wziąć udział w tern posiedzeniu 
i zgłosić swoje przystąpienie. Subskrypcja udziałów 
otwarta do 1 września J 921 r.

„Zagoti“.

O G Ł O S Z E U H A
7nmjpnjn 1 pokój z elektr. oświetleniem i centralnem 
/jn lOlilę egrzewaniem w śródmieściu na mieszkanie z 2 
pokoji z łazienką i kuchnią lub jedną z tych ubikacyj za 
odpowiedniem wyrównaniem. Zgłoszenia do Admiristracji 
pod „K.“ 3591

Kcnlmrs na dosfawę zlBmntekSw, siana i s*a~ 
irv  (arendach)..

Intendantnra O. G. Lwów ogłasze przetarg 
na wyłączną całkowitą lnb c ęś iową dostawę zie­
mniaków dla garnizonów:

Stryj, Tarnopol, Czortków i Z ło o ó w i na wy­
łączną całkowitą lub częściową dostawę siana i sło­
my w stanie luźnym lub prasowanym dla garnizo­
nów : Jarosław, Kołomyja, Tarnopol i Czortków 
na przeciąg czasu od 20 sierpnia 1921 do 30 czer­
wca 1922.

Oferty ostemplowane znaczkiem 10 Mk. opie­
czętowane z napisem na kopercie: „Oferta na do­
stawę ziemniaków" względnie „Oferta na dostawę 
siana i słomy" należy składać w Dyrekcji Kance- 
lar.i Intenciantury O. Gen. Lwów, CLhionek 4. naj­
później do dnia 15 sierpnia 1921 godzina 13.

Do oferty należy dołączyć kwit Komisji Go- 
spodarczei Intendantury O. Gen. Lwów, Ochronek
4. na złożone wadjum w wysokości 50.000 Mkp, 
świadectwo moralności i świadecwo odnośnej wła­
dzy pelitycznej stwierdzające zdolność wykonania 
dostawy.

Oferty w czasie późniejszym zgłoszone nie­
formalne, lub bez kwitu na złożone wadjnm nie 
będą uwzględniane.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 16 sierpnia 1921
0 godzinie 11 przedpołudniem.

Bliższych wyjaśnień co do warunków dostawy
1 wysokości zapotrzebowania udziela codziennie 
z wyjątkiem niedziel i świąt Intendantura O Gen. 
Lwów, referat żywnościowy biuro Nr. 18 odnośnie 
do ziemniaków, biuro Nr. 47 odnośnie do siana 
i słomy w godzinach od 11 do 13,

3S70 Intendantura D. O. G. Lwów L. 51860/żywn.

K O Ł P O R T E R K I
do roznoszenia gazet przyjmie Administracja ,,Słowa  
Polskiego”. Zgłoszenia od g. 10— 12 przed południem.
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K u rsa giełdy lwowskiej*
Kurs szacunkowy z 9 sierpnia 1921.

I. Akcje bankowe za sztukę (włącznie z kup. We^t 
Bank akc. związkowy II do V emisji 280, 44 80, 490 — Ban 
Dyskontowy we Lwowie 280, — 7<I0, - Bank hip. "U 
280, 30, 790—  Bćink hip. zemelny 280, 28— 420*- Ba®1 
Małopolski 280, 22'40, 650— Bank powsz. kred. 140, 7 ''”
2 9 u  Bank przemysłowy 280, 28, 600’— Bank zie®1
kred. gal. 280, 35, 625'— . ^

II. Akcje Iow. handl. i przem, Browary lwowskie
100 2200Cr— Tow. Chodorów 140 ------  2275-- 2®A
Tow. akc. fabr. kart 140 42 1725  „Ćmielów" febr,
porc. 1000 — 3550 0000 Fabryka cementu „Portlan 
Szczakowa" 140 28 — — Tow. akc. „Galicia* 4m
301 80000— — Tow. Gafota 140 22-50 2050— W 
Tow. Górka 140 15 40. 8000- -  — „Oikos" Zakł. pt* 
drz. IOiO 4400—  0000 Warsz, Ska-akc. M*
„Parowozów" I. emisja 500 ----- 1 4 0 0 -  II. emjjjH
000 — 0010— — „Pezet", pow. Zakł. bud
  975'— 0000 „Pocisk" Zakł. amun. 350 — 11 w f

 •—, Polska nafta 500 75 2050— 2250-'
Polski Glob 500 10C 1200 -  )0O0--, Polskie Tow. han­
dlowe 1. do lll. emisji 140 21 1000'— — IV. emisj*
—0 — —0 0000, Tow. Rakszawa 140 56 6300''
Zakłady elektr. Siersza .40 5-60 2000—  — Ga,. Zakj;
górn. Siersza 140 — 6000— -  Tow. Zieleniewski *4U 
20 6500--. „ „

III. Listy zastawne za 100 Mk. ("e? Kup. bież.). Ban11 
Małopolski 4j/2o/q 99— 101, Banku hip. gał. 4Jl/r0,°
107—, Banku hip. gal. 4°/o, lo(r—, 102— . Banku <,ip. zemel- 
4Vs:“/« £9— 101— , Banku kraj. gal. 4VsP/o 107— 109 
Banku kraj. gal. 4°/o 100— 102—, Tow. kred. gal. żtenjy 
4V<!0ó 106-—, 108— , Tow. kred. ga. ziem. 4°/o 101'™ 
103 50 Banku kred. ziem. gal. 41/a0/ 99—  101 —

IV. Obligi za 100 Mk. (bez kup bież.). Komun. Banka 
kraj. 41/2°/o 100— 102— , Komun. Banku kraj. 4°/o 88 - 90'-' 
Kolei lokalnej Banku kraj. 4% 88— 90—  —, Pożyczka 
kraj. gal. z r. s«93, 4°/o 83—  90 Pożyczka kraj. gal. z (•; 
1904 4o/o 88— 90— , Pożyczka kraj. gal. z r. 1905 4 u 
8 8 --  90— , Pożyczka kraj. galic. z r. 1908 szkolna 4of 
8Ł — 90— , Pożyczki kraj. gal. z r. 1915 41/i°/r 91— 93 : 
Pożyczki kraj. gal. z r. 1914 41/s9/o 95— 9T—, Pożyczk* 
m. Lwowa z r. 1896 4*/o 88-— 90-— Pożyczki m. LwoWS 
z r. 1900 4°/n 88— 90— , Pożyczki m. Lwowa z r. 191*
4% 88— 90—.

V. Waluty. Ruble carskie: po 109 rb. 480— 530— , pb 
500 rb. 180— 220— , drobne 180 -2 3 0 — , Ruble Dumski= 
(po 1000) 55— 75— , (po 250) 35— 55— , Ruble d u ń ­
skie kierenki (po 40 i 20) 20— 25— , Karbowańce (P° 
1000) 3— 5— . Grzywny (po 500 i wyżej) 6— 10— >
1 ranki franc. 143 —, 158— Franki szwajc. 295 — 315*—» 
Funty sterMngi 680u—  7300*—, Dolary amrykańskie 1940— 
2040— , Dolary kanadyjskie 1700*-- 1800— , Marki nie* 
mieckie po 1000 2490 — 2600— , po 100 2300— 2500 <
(drobne) 2200— 2400— , Lei rumuńskie po 500 2500'"
26r0— drobne 2450— 2550— , Liry wło: kie 80— , 95—i 
Czeskie .corony (po 5000 -1000] 2500.— 2700— , drobne 
2400*- 2 00*—, Korony austr. niem. rempl 175 — 195' ł-,

VL Oewlzy. Londyn 6950 -  7450 —, Paryż 150’-"
160— , Zurych, 300'00, 320— OOO'—, Praga 2650*— 2750—* 
Wiedeń 190— 200— , Berlin 2525— 2624— , Nowy Jork 
1940 — 2040— , Bukareszt 2500— 2600— .

VII. Rata cankowa. Stopa eskontowa K, P. P. 6o/„

Czas odnow ić p rze d p ła tą  
na miesiąc sierpień!

Ceny prenumeraty i pojedynczego nu 

meru w nagłówku,

Prenumeratorów zan.iei-cowych upraszamy o ła­
skawe naklejanie na odcinku przekazu adresu z opa­
ski „Słowa Polskiego”.

Do naszych prenumeratorów. Celem ułatwienia 
manipulacń biurowej i prosimy przy wysyłkach Pie­
niężnych, podawać zawsze na odcinku przekazu cci. 
na iaki kwota iest przeznaczona.

Prenumeratorów miejscowych prosimy o uiszcze­
nie przedpłaty w kantorze „Słowa Polskiego”, przy 
ul. Zimorowioza 11—15.

Wyhazy podatki doettodewego
w dwóch formatach, ną większa i mniejszą liczbę, 
osób, są do nabycia w Kantorze „Słowa Polskiego”.

---ROBOTY-
W ZAKRES DRUKARSTWA 
• • • WCHODZĄCE - - -

i

PRZYJMUJE
 DRUKARNIA •
„SŁOW A POLSKIEGO,a
............... LWÓW...............  •
UL ZIM0R0WICZA 11—15.

Z drukarni „ ślo ^ a  Pclskicgo” Lw ów , Zimorc». icza 1M 5, pod zarz. WilłieUma" Antoniego Skrzyczyńskiega


